
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок восьмой сессии шестого созыва

от 22 февраля 2024 года № 543 р.п. Таврическое

О передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий 
для развития на территории поселения физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурно -  оздоровительных и спортивных мероприятий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района, Совет Таврического муниципального района 
Омской области

1. Утвердить дополнительные соглашения к Соглашениям между 
органами местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и Карповского и Новоуральского сельских поселений 
Таврического муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно -  
оздоровительных и спортивных мероприятий на 2024 год, утвержденному 
Решением Совета Таврического муниципального района от 23 ноября 2023 
года № 509, согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования в установленном порядке.

Р Е Ш И Л :

Г лава муниципального района



Утверждено
Решение ____________

сессии Совета Карповского 
сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской 
области ш&е/нтъО созыва 
о т ^  февраля 2024 года

______________________
сессии Совета
Таврического муниципального 
района Омской области 
шестого созыва 
отЛ? февраля 2024г. №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и органами местного самоуправления 
Карповского сельского поселения Таврического муниципального района 
Омской области о передаче части своих полномочий по обеспечению условий 
для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно -  
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

р.п.Таврическое

Администрация Карповского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 
1», в лице Главы Карповского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области Переверзева Николая Ивановича, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
Таврического муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Таврического муниципального района 
Омской области Баннова Игоря Анатольевича, действующего на основании 
Устава с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение 
№1 к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и Карповского сельского поселения 
Таврического муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по обеспечению условий для развития 
на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организации проведения официальных физкультурно -  
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, утвержденному 
решением Совета Таврического муниципального района Омской области от 23 
ноября 2023г. № 509 (далее —Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1. Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных 

трансфертов из бюджета Карповского сельского поселения Таврического



муниципального района Омской области в размере 545 000,00 (пятьсот сорок 
пять тысяч) рублей 00 копеек.

Финансовые средства, указанные в абзаце первом п.1 настоящей статьи 
перечисляются ежемесячно, согласно кассовому плану, но не позднее 15 числа 
текущего месяца.».

2. Положения указанного Соглашения незатронутые настоящим 
дополнительным соглашением действуют в прежней редакции.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решением Совета Таврического муниципального района Омской 
области и Совета Карповского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области и действует до 31.12.2024 года.

Подписи сторон

«Сторона 1» Сторона 2»
Администрация Карповского сельского Администрация Таврического 
поселения Таврического Муниципального района
муниципального района Омской области Омской области 
Адрес: 646806, Омская область, Адрес: 646800 Омская область
Таврический район, с. Карновка, р.п.Таврическое ул.Ленина, 25 
ул.Советская, 37 ШШ 5534004890
ИНН 5534010822 КПП 553401001
КПП 553401001 Р/с 40101810100000010000
Р/с 03231643526534075200 БИК 045209001



Утверждено
Решение ____________

сессии Совета Новоуральского 
сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской 
области созыва
от2Я февраля 2024 года №

_^£______________________
сессии Совета
Таврического муниципального 
района Омской области 
шестого созыва 
от,2с7 февраля 2024г. № S t3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и органами местного самоуправления 
Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района 
Омской области о передаче части своих полномочий по обеспечению условий 
для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно -  
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

р.п.Таврическое

Администрация Новоуральского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 
1», в лице Главы Новоуральского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области Кирина Евгения Викторовича, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
Таврического муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Таврического муниципального района 
Омской области Баннова Игоря Анатольевича, действующего на основании 
Устава с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение 
№1 к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и Новоуральского сельского 
поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по обеспечению условий для развития 
на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организации проведения официальных физкультурно -  
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, утвержденному 
решением Совета Таврического муниципального района Омской области от 23 
ноября 2023 № 509 (далее -Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1. Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных 

трансфертов из бюджета Новоуральского сельского поселения Таврического



муниципального района Омской области в размере 810 140,00 (восемьсот 
десять тысяч сто сорок рублей 00 копеек),в том числе:

- 200 000,00 (двести тысяч рублей 00 копеек) на приобретение спортивного 
инвентаря -  перечислить не позднее 15 марта 2024 года.

Финансовые средства, указанные в абзаце первом п.1 настоящей статьи 
перечисляются ежемесячно, согласно кассовому плану, но не позднее 15 числа 
текущего месяца за исключением средств обозначенных в абзаце втором п.1 
настоящей статьи.».

2. Положения указанного Соглашения незатронутые настоящим 
дополнительным соглашением действуют в прежней редакции.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решением Совета Таврического муниципального района Омской 
области и Совета Новоуральского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области и действует до 31.12.2024 года.

Подписи сторон

«Сторона 1» Сторона 2»
Администрация Новоуральского Администрация Таврического
сельского поселения Таврического муниципального района
муниципального района Омской области Омской области
Адрес: 646820, Омская область, 
Таврический муниципальный район, 
п.Новоуральский, ул.Центральная, 6 
ИНН 5534010854 
КПП 553401001 
Р/с 40204810400003370483
БИК 015209001

Адрес: 646800 Омская область 
р.п. Таврическое, ул.Ленина, 25 
ИНН 5534004890 
КПП 553401001
Р/с 40101810100000010000 
БИК 015209001


